PRESS RELEASE
令和３年３月１５日

報道機関 各位

長崎大学学生によるプラネタリーヘルスアイデアコンテスト

開催のお知らせ

長崎大学は，地球の健康のために貢献する大学，『プラネタリーヘルス』をスローガンに掲げて

います。環境問題，国際紛争，感染症，人口減少，経済格差・・・挙げればキリがないほどの問題

が山積しています。これらの多くは，残念ながらわたしたちヒトが作り出したものです。しかし，

地球の健康は，人の力で，科学の力で，取り戻せるはず・・・。

そこで，「地球の健康のためにできること」のアイデアを本学の学生から募集し，下記日時にコ

ンテストを開催しますのでお知らせします。

なお，優れたアイデアは今後，大学が支援し実現をサポートしていく予定です。

記

１ 日 時  令和３年３月１８日（木）１３：００～１５：００（予定）

２ 場 所  グローバル教育・学生支援棟４階 文教スカイホール

（長崎市文教町１－１４）

３ 審査員  【長崎大学】

学長 河野 茂

プラネタリーヘルス推進本部，グローバル連携機構，みらい創造センター，

FFGアントレプレナーシップセンター

         【JICA（国際協力機構）】

JICA長崎デスク

４ プレゼンタイトル（発表順不同）

    ●サブサハラアフリカに性教育を

    ●持続可能な伝統的行事の開催を目指した【NAGASAKI モデル】の構築

     －長崎・精霊流しを事例に－

    ●巡回 CARで世界を繋ぐ

    ●仮想 大学～自宅でも楽しめる世界へ～

５ 次 第  １３：００～ 開会

１３：０５～ 河野学長挨拶

１３：１０～ １チーム目（発表時間１５分 質疑コメント５分）

１３：３０～ ２チーム目（同上）

１３：５０～ ３チーム目（同上）

１４：１０～ ４チーム目（同上）

１４：３０～ 休憩，集計

１４：４５～ 表彰式

１５：００～ 閉会（予定）

６ 別 紙  別紙①：学生募集用フライヤー，別紙②：キャンパスマップ

以上

 【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学政策企画課 田村

℡：０９５－８１９－２０６５

メール：stamura@nagasaki-u.ac.jp

プラヘルアイデア
コンテスト

共催：グローバル連携機構
みらい創造センター
FFGアントレプレナーシップセンター

わたしたちが暮らす、この地球は健康でしょうか？
環境問題、国際紛争、感染症、人口減少、経済格差、、、挙げればキリがないほどの問題山積
これらの問題の多くは、残念ながらわたしたちヒトが作り出したもの
地球の健康は、ヒトの力で、科学の力で、取り戻せるはず

『地球の健康のために貢献する大学』これはわたしたち長崎大学のスローガンです
学生のみなさんにも、地球の健康のためにできることがあるはず
「あんなことやってみたい！」「こんなことやろうよ！」
プラネタリーヘルスにつながるアイデアを募集します

【応募者】本学学生で複数学部からなるチーム（2～10名）にて
【応募方法】(1)申込フォーム（google フォームより）

(2)プレゼンスライド用パワーポイントファイル（メールにて）
【応募締切】2021年 3月 12日（金）17時
【プレゼン】2021年 3月 18日（木）13～15時 30分 於文教キャンパス

（1件あたり15分のプレゼン）
※応募多数の場合は、プレゼン前に選考する場合があります

【表彰】賞状と賞品

【主催】プラネタリーヘルス推進本部（問合せ：turusaki@nagasaki-u.ac.jp（津留崎））

【共催】グローバル連携機構、みらい創造センター、FFG アントレプレナーシップセンター

別紙①

別紙②